
 

 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012511/2022 
Processo Administrativo Nº PA011201/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 012511/2022, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
ASSOCIAÇÃO FAMILIAR AGROPECUARIA DE MOCOZEIRO II. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 
012511/2022 referente a Prestação de serviços de preparo do solo no âmbito do Programa Mutirão Agrícola (Lei 
n°1072/2017), que tem por objetivo o preparo do solo para agricultores familiares do Município de Irecê/BA. Prazo: 43 
(quarenta e três) dias, contados a partir de 07/01/2023 com termino em 19/02/2023. Origem: CREDENCIAMENTO N° 
010/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 06 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2022 
Processo Administrativo Nº PA010601/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Acordo de Cooperação Técnica nº. 001/2022, que entre si 
firmaram o Município de Irecê/Ba e a empresa BANCO DO BRASIL S.A. Objeto: Constitui objeto do presente, a 
disponibilização de condições de utilização pelo(a) MUNICIPIO DE IRECÊ de sistema eletrônico de licitações 
disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, 
processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 
18/01/2023. Origem: DISPENSA nº 0003/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011401/2022 
Processo Administrativo Nº PA040201/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 011401/2022, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa NOGUEIRA SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto: Prestação de serviços jurídicos 
especializados, na modalidade contrato de êxito, para propor, acompanhar e praticar atos em ação judicial ou 
procedimento administrativo que vise à suspensão da exigibilidade da contribuição social previdenciária incidente sobre 
a folha de pagamento. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 14/01/2023. Origem: Inexigibilidade nº 001/2022. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Janeiro de 
2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 042209/2022 

Processo Administrativo Nº PA021301/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 042209/2022, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
SILVA & GOMES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 042209/2022 referente a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REMOÇÃO/RETIRADA DE TUBULAÇÃO DN 200 MM PARA UTILIZAÇÃO DIVERSAS NO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
Prazo: 04 (quatro) meses, contados a partir de 22/01/2023. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0316/2022. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de 
Janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010608/2021 

Processo Administrativo Nº PA011201/2023 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010608/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
SERV ELECTRIN SERVIÇOS ELETRICOS E INSTRUMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 
010608/2021 referente a prestação de serviços de construção de 01 Escola com 12 Salas de Aula e 01 Quadra 
Poliesportiva, Projeto Padrão FNDE, no Município de Irecê/BA. Prazo: 18 (dezoito) meses, contados a partir de 
06/02/2023. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.Irecê/BA, 23 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011406/2021 
Processo Administrativo Nº PA021901/2023 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 011406/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
VIVENDA CONSULTORIA, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 
011406/2021 referente contratação de empresa especializada para apoiar na revisão da lei do Plano Diretor 
Participativo do Município de Irecê/BA. Prazo: 10 (dez) meses, a partir de 14/02/2023. Origem: TOMADA DE PREÇOS 
N° 004/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.  
Irecê/BA, 24 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041105/2020 
 Processo Administrativo nº. PA170201/2023 

 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041105/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a 
empresa ENOS RODRIGUES DE SOUZA - ME; OBJETO: Contratação de empresa objetivando a prestação de 
serviços de monitoramento e vigilância eletrônica com disponibilização dos equipamentos necessários (alarmes, 
câmeras e outros), instalação e manutenção, com instalação de serviço tático móvel, para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. PRAZO: 03 (três) meses, contados a partir de 11/01/2023. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012411/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012411/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa METAL BAHIA ESTRUTURAS METALICAS E CONSTRUÇÃO CIVIL. Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 012411/2022, referente à contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de estrutura metálica, cobertura, arquibancada e palco para atender 
Escolas da Rede Municipal de Educação do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 433.087,39 
(QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), o que 
corresponde a 24,73 (vinte e quatro virgula setenta e três centavos) do valor do contrato, ou seja: passando o valor 
global de R$ 1.750.613,90 (um milhão setecentos e cinquenta mil seiscentos e treze reais e noventa centavos) para R$ 
2.183.701,29 (dois milhões cento e oitenta e três mil setecentos e um reais e vinte e nove centavos). Origem: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 12 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012403/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA060901/2023 
 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012403/2020, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e a 
empresa LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de Revitalização de Praças no Município de Irecê/BA, conforme operação de crédito firmado 
entre o Município de Irecê e a Agência de Fomento do Estado da Bahia – Desenbahia. VALOR ACRESCIDO: R$ 
479.776,88 (Quatrocentos e setenta e nove mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos), implicando 
num acréscimo de 8,84% (oito virgula oitenta e quatro por cento) do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 5.430.023,44 (Cinco milhões quatrocentos e trinta mil vinte e três reais e quarenta e quatro 
centavos), para R$ 5.909.800,32 (cinco milhões novecentos e nove mil oitocentos reais e trinta e dois centavos). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de 
Janeiro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


